Donnerstag, 1/7. November 2022

Zuran, Dietmar
Biomechanik & Aligner Orthodontie:
Ein l6sbarer Konflikt?

Peylo, Stephan
Retentionsplanung nach Alignerbehandlung

Vela Hernandez, Arturo
Complex Class Il cases

Castroflorio, Tommaso

Interdisciplinary treatment in perio patients:
possibilities and limitations in

aligner orthodontics

Die Vortrage des digitalen Vorkongresses sind online abrufbar
und exklusiv den Live-Teilnehmerinnen und -Teilnehmern
vorbehalten.

Carvajal Monroy, Paola L.
The use of aligners for the orthodontic
treatment of patients with special needs

Peper, Matthias

Digitale Behandlungsplanung in der
Alignerorthodontie:

Die Symbiose aus kieferorthopadischem
Know-How, Algorithmen, kinstlicher
Intelligenz und technischer Expertise

Jo, Yong-min

Implementing functional analysis into
aligner treatment with advanced aligner
software and 3d printed aligners

Faber, Jorge
Orthodontic treatment for the
elderly patient: Old is new




Freitag, 18. November 2022

9:30 Miethke, Rainer-Reginald
Kongresseroffnung

9:35 Kossack, Christoph
Festrede

10:05 Krey, Karl-Friedrich
Individualisierung des digitalen
Workflow - von der Diagnose zur
direkten 3D gedruckten Apparatur:
Was ist moglich?

10:35 Schupp, Werner
Implementierung individueller
Kiefergelenksdaten in die
virtuelle Kieferorthopadie

11:05 Diskussion
11:15 Kaffeepause

11:45 Kim, Soo-Jin
Direct Aligner -
New Horizons in Aligner Treatment

12:25 Lapatki, Bernd
Eignen sich Aligner fur kérperliche
Zahnbewegungen und Wurzeltorque?

13:05 Diskussion

1315 Mittagspause

14:15

14:45

15:15

15:45

16:00

16:30

17:00

17:30

17:45

19:30

Erbe, Christina
Offener Biss - und nun?

Dan, Chisato
Segmental tooth movement
for approach to various extraction cases

Wilmes, Benedict
Aligner, Slider & Co:
ein- oder zweiphasiges Protokoll?

Diskussion
Kaffeepause

Sonnenberg, Boris
Certificated 2002 - 20 Years
Alignertherapy: Story of Cases,
Experiences and Learnings

Bittner, Woo-Ttum

Wie Wert-voll sind Aligner wirklich?
Die Auswirkungen von Alignern auf
die Behandlungsqualitat und
Wirtschaftlichkeit einer KFO-Praxis

Diskussion
Verleihung Wissenschaftspreis

Abendveranstaltung
im KoInSKY




Samstag, 19. November 2022

9:00 Couchat, David
Treatment of class Il open bite with aligners:
surgery or not?

9:30 Drechsler, Thomas
Frihbehandlungskonzepte mit Alignern

10:00 Schwarze, Jorg
Behandlungen von Teenagern mit Invisalign -
Moglichkeiten und Herausforderungen

10:30 Diskussion
10:45 Kaffeepause

11:15 d'Anto, Vincenzo
Hybrid treatment of impacted teeth
with aligners and skeletal anchorage

11:45 La Valle, Gabriela
Resources to obtain accurate and predictable
results through our orthodontic treatment with
clear aligners: We have been incorporating
many resources into our orthodontic practice
with aligners

12:15 Solano, Beatriz und Patricia
Orthodontic predictability & periodontal
stability - an integrated approach

12:45 Diskussion

13:00
14:00

14:30

15:00

15:30

15:45

16:15

16:45

17:15

17:30

Mittagspause

Haubrich, Julia

Behandlung des tiefen Bisses mit Alignern -
alles ganz einfach?

Bazzucchi, Andrea
Interdisciplinary treatment planning
with Aligners

Latkauskiene, Dalia

Treatment of Class Il malocclusion
with clear aligners

Diskussion

Kaffeepause

Benattia, Akim

The challenge of efficient
in-house aligner treatment
Reistenhofer, Barbl

,Geh auf in deiner Arbeit!”
Strategien zur Verbesserung des
Arbeitsalltags in einer Aligner-Praxis

Diskussion und Verabschiedung

Mitgliederversammlung




